kurzu - odborného/rekvalifikačného kurzu, alebo kurzu na zvyšovanie kvalifikácie, 
alebo vzdelávania v oblasti podnikania s cieľom založenia vlastnej živnosti alebo inej 
formy podnikania ako alternatívy k zamestnaniu. 
Účastník projektu dostane na vzdelávacie kurzy maximálny príspevok 
z projektu do výšky 1 500 eur (slovom: Jedentisícpäťsto eur). V prípade, že ceny 
kurzov spoločne nedosiahnu hranicu maximálneho príspevku, Účastníkovi projektu 
bude preplatená reálna cena vzdelávacích kurzov. V prípade, že ceny kurzov 
kumulatívne presiahnu stanovenú hranicu maximálneho príspevku, Účastník projektu